ПРОТОКОЛ № 9
заседания Общественного совета

при главе муниципального образования городского округа «Вуктыл» -
руководителе администрации городского округа «Вуктыл»

28 октября 2022 г. г. Вуктыл

Председатель Общественного совета: Шейна Ольга Анатольевна.

Члены Общественного совета:
Кныш Ольга Александровна, Пахомова Галина Николаевна, Самсонова Лидия

Ивановна, Зайцева Вера Николаевна, Запорожская Татьяна Николаевна, Романова Марина
Аркадьевна, Шихалева Екатерина Павловна, Лузянина Гульнара Амировна, Филиппова
Ольга Валерьевна.

Присутствуют:
Идрисова Гульнара Ренатовна - глава МО ГО «Вуктыл» - руководитель

администрации ГО «Вуктыл»;
Караман Ирина Валерьевна - начальник отдела по управлению имуществом

администрации городского округа «Вуктыл»;
Фоменко Оксана Викторовна - начальник отдела городского и дорожного хозяйства;
Гончарова Елена Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Шейну Ольгу Анатольевну, которая предложила членам Общественного
совета утвердить повестку дня заседания:

Повестка заседания:
1. О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа

«Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на 2023 год».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению
имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

2. О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа
«Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного
контроля на 2023 год».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению
имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

3. О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа
«Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и
дорожного хозяйства городского округа «Вуктыл».

4. О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа
«Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и
дорожного хозяйства городского округа «Вуктыл».

5. О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа
«Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на 2023 год».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл».

6. О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа
«Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл».

Разное.

Решили: Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

По первому вопросу: 1. О рассмотрении проекта постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального земельного контроля на 2023 год».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению
имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Караман Ирину Валерьевну — начальника отдела по управлению
имуществом администрации городского округа «Вуктыл», которая ознакомила
присутствующих с проектом постановления администрации городского округа «Вуктыл»
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на 2023 год» и
ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл» рассмотреть и

утвердить проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на 2023 год».

Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

По второму вопросу: О рассмотрении проекта постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального лесного контроля на 2023 год».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна — начальник отдела по управлению
имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Караман Ирину Валерьевну — начальника отдела по управлению
имуществом администрации городского округа «Вуктыл», которая ознакомила
присутствующих с проектом постановления администрации городского округа «Вуктыл»
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2023 год» и
ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл» рассмотреть и

утвердить проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2023 год».

Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

По третьему вопросу:« О рассмотрении проекта постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и
дорожного хозяйства городского округа «Вуктыл».

Слушали: Фоменко Оксану Викторовну — начальника отдела городского и
дорожного хозяйства городского округа «Вуктыл», которая ознакомила присутствующих с
проектом постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об утверждении
Программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на 2023 год» и ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл» рассмотреть и

утвердить проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского
округа «Вуктыл» на 2023 год».

Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

По четвертому вопросу: О рассмотрении проекта постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и
дорожного хозяйства городского округа «Вуктыл».

Слушали: Фоменко Оксану Викторовну — начальника отдела городского и
дорожного хозяйства городского округа «Вуктыл», которая ознакомила присутствующих с
проектом постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об утверждении
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год» и
ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл» рассмотреть и

утвердить проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

По пятому вопросу: О рассмотрении проекта постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля на 2023 год».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл».

Слушали: Гончарову Елену Владимировну — начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл», которая ознакомила присутствующих с проектом постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля на 2023 год» и ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл» рассмотреть и

утвердить проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год».

Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

По шестому вопросу: О рассмотрении проекта постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на 2023 год».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл».

Слушали: Гончарову Елену Владимировну — начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл», которая ознакомила присутствующих с проектом постановления администрации
городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
2023 год» и ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл» рассмотреть и

утвердить проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл».

Голосовали: «за» - 10 членов Общественного совета.

Председатель Общественного совета О.А. Шейна

Протокол вел: секретарь Ю.В. Иванова